
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PORTARIA Nº 915/2018 - SGP-SA (11.01.02.91.06) 

 23402.014216/2018-62Nº do Protocolo:
Petrolina-PE, 27 de Novembro de 2018

PORTARIA Nº 670 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das
suas atribuições conferidas pelo Decreto de 28 de março de 2016, publicado no Diário Oficial da União
nº 59 de 29 de março de 2016, e considerando o resultado do processo eleitoral decorrente do Edital
nº 001/2018 - CIS/2018, resolve:

Art. 1º - Instituir a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-administrativo da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, nos
termos da Portaria/MEC nº 2.519 de 15 de julho de 2005, alterada pela Portaria nº 2.562 de 21 de
julho de 2005.

Art. 2º - Designar, para mandato de 3 (três) anos, os membros abaixo relacionados para a
composição da comissão de que trata o artigo 1º desta portaria:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

CLOVIS FERNANDES DA SILVA FILHO 1654380

FREDSON GOMES DE MENEZES 1654479

JARBAS FREITAS AMARANTE 1655651

Art. 3º - A Comissão Interna de Supervisão terá como atribuições as previstas no artigo 5º da
Portaria/MEC nº 2.519 de 15 de julho de 2005, publicada no DOU de 18 de julho de 2005.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 21 de novembro de 2018.

(Assinado digitalmente em 27/11/2018 16:45)
JULIANELI TOLENTINO DE LIMA

REITOR
Matrícula: 1528832

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 915 2018 PORTARIA 27/11/2018 a96d4bd543


